
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE 
544 

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o uređenju tržišta poljoprivrednih proizvoda 
(»Narodne novine« br. 149/09. i 22/11.) ministar poljoprivrede donosi 

PRAVILNIK 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O SUSTAVU 
PROIZVODNIH OGRANIČENJA U SEKTORU MLIJEKA 

Članak 1. 

U Pravilniku o sustavu proizvodnih ograničenja u sektoru mlijeka (»Narodne novine« br. 
112/10.) u članku 14. stavku 2. alineji 2. iza riječi: »odobrenih« dodaju se riječi: »ili 
registriranih«. 

Članak 2. 

Iza članka 50. dodaje se novi članak 50.a koji glasi: 

»Članak 50.a 

Agencija u provedbi mliječne kvote povjerava Hrvatskoj poljoprivrednoj agenciji (u daljnjem 
tekstu: HPA) poslove iz članka 6. stavka 3., članka 12. stavaka 2., 4. i 5., članka 13., članka 
14. stavka 2. alineja 5., članka 15. stavka 1. točka b., stavaka 4. i 6. (osim poslova koji se 
odnose na poništavanje upisa u Registar otkupljivača), članka 17., članka 18. stavaka 3. i 4., 
članka 20. stavka 1. alineja 2., članka 22. stavka 2., članka 25. stavak 2., članka 26. stavka 3., 
članka 27. stavaka 1. i 3., članka 28. stavka 2., članka 32. stavka 3., članka 43. alineja 1., 
članka 44. alineja 1. i članka 47.« 

Članak 3. 

Iza članka 50.a dodaje se novi članak 50.b koji glasi: 

»Članak 50.b 

(1) HPA će u slučaju dostave nepotpuno ili krivo ispunjenog Obrasca, odnosno nepotpunog 
zahtjeva, koji proizlaze iz odredbi članaka 6., 12., 18., 28. i 32., o tome obavijesti proizvođače 
ili otkupljivače koji su ih dostavili. 

(2) Agencija će u slučaju dostave nepotpuno ili krivo ispunjenog Obrasca, odnosno 
nepotpunog zahtjeva, koji proizlazi iz odredbi članaka 14. o tome obavijesti otkupljivače koji 
su ih dostavili. 

(3) Proizvođači ili otkupljivači dužni su u roku od 15 dana od dana dostavljene obavijesti iz 
stavaka 1. i 2. ovoga članka dostaviti pravilno ispunjene Obrasce, odnosno zahtjeve. 



(4) Ako proizvođači ili otkupljivači ne dostave pravilno ispunjene Obrasce, odnosno zahtjeve 
u roku iz stavka 3. ovoga članka, Agencija proizvođaču ili otkupljivaču može izdati odluku o 
odbijanju zahtjeva ili neprihvaćanju promjene.« 

Članak 4. 

Dosadašnji Dodaci I. do XIII. zamjenjuju se novim Dodacima I. do XIII. 

Članak 5. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Klasa: 011-02/10-01/127 

Urbroj: 525-02-1-0016/12-19 

Zagreb, 18. siječnja 2012. 

Ministar 
Tihomir 

Jakovina, v. r. 

 
DODATAK I - DODATAK XIII 

 

STRANICA 4 – BROJ 20 PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK I 
Obrazac 1 - Dodjela kvote iz nacionalne pričuve 
DODJELA KVOTE IZ NACIONALNE PRIČUVE 
1 Ime i prezime (naziv) proizvođača mlijeka- nositelj (odgovorna osoba): 
______________________________________________ 
2 Adresa: 
3 Poštanski broj i mjesto: 
4 Telefon, e-pošta: 
5 MIBPG: 
6 OIB: 
ZAHTJEV 
Zahtijevam da mi se iz nacionalne pričuve dodijeli individualna kvota: 
A. za isporuku u količini od _________ kg. 
B. za izravnu prodaju u količini od _________ kg. 
7 Datum: 
. 
. 2 0 8 Potpis (pečat) 
proizvođača: 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/dodatni/420173.pdf


PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. BROJ 20 – STRANICA 5 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK II 
Obrazac 2 - Izbor otkupljivača mlijeka 
IZBOR OTKUPLJIVAČA MLIJEKA 
PROIZVOĐAČ 
1 Ime i prezime (naziv) proizvođača mlijeka- nositelj (odgovorna osoba): 
2 Adresa: ____________________________________________________________________________________ 
3 Poštanski broj i mjesto: 
4 Telefon, e-pošta: 
5 MIBPG: 
6 OIB: 
OTKUPLJIVAČ 
odgovoran za vođenje i pripremu podataka, izvješćivanje APPRRR i ubiranje pristojbi: 
7 OIB: 
8 
Broj iz Upisnika odobrenih 
ili registriranih objekata u 
poslovanju s hranom : 
9 Otkupljivač (naziv): 
10 Adresa: 
11 Poštanski broj i mjesto: 
12 Datum početka otkupa: 
. 
. 2 0 
13 
Potpis (pečat) 
otkupljivača: 
OBVEZUJEM SE ISPORUČIVATI MLIJEKO GORE NAVEDENOM OTKUPLJIVAČU 
14 Datum: 
. 
. 2 0 15 
Potpis (pečat) 
proizvođača: 

STRANICA 6 – BROJ 20 PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK III 
Obrazac 3 - Upis u Registar otkupljivača mlijeka 

UPIS U REGISTAR OTKUPLJIVAČA MLIJEKA 
1 Otkupljivač mlijeka (naziv): 
2 Adresa: 
3 Poštanski broj i mjesto: 
4 Telefon, e-pošta: 
5 Odgovorna osoba (za kvote): 
6 OIB 7 MIBPG 
IZJAVA 
Kojom izjavljujemo da ispunjavamo sve propisane uvjete koji se odnose na 
otkupljivača mlijeka, utvrđene propisima koji uređuju sustav ograničenja 
proizvodnje mlijeka te da ćemo ispunjavati obveze koje su utvrđene tim 
propisima. 



9 Datum: . . 2 0 10 Potpis (pečat): 
Broj iz Upisnika odobrenih ili registriranih objekata 
u poslovanju s hranom : 
8 

PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. BROJ 20 – STRANICA 7 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK IV 
Obrazac 4 - Mjesečno izvješće otkupljivača o otkupu mlijeka 
MJESEČNO IZVJEŠĆE OTKUPLJIVAČA 
O OTKUPU MLIJEKA 
1 ZA MJESEC: ____________________ 20 ___ 
2 Otkupljivač mlijeka (naziv): 
3 Adresa: 
4 Poštanski broj i mjesto: 
5 Telefon, e-pošta: 
6 OIB: 7 MIBPG: 
PODACI O ISPORUČENOM MLIJEKU 
8 
MIBPG 
proizvođača 
9 
Ime i prezime 
10 
OIB 
11 Ukupna količina 
isporučenog 
mlijeka (u kg) 
12 Prosječni 
sadržaj mlij. 
masti 
(u g/kg)* 
* navesti prosječni ponderirani sadržaj mliječne masti 
13 Datum: . . 2 0 14 Potpis (pečat): 

STRANICA 8 – BROJ 20 PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK V 
Obrazac 5 - Godišnje izvješće otkupljivača o otkupu mlijeka 
GODIŠNJE IZVJEŠĆE OTKUPLJIVAČA 
O OTKUPU MLIJEKA 
1 ZA KVOTNU 
GODINU: ____________________ 20 ___ 
2 Otkupljivač mlijeka (naziv): 
3 Adresa: 
4 Poštanski broj i mjesto: 
5 Telefon, e-pošta: 
6 OIB: 7 MIBPG 
PODACI O ISPORUČENOM MLIJEKU 
8 
MIBPG 
proizvođača 
9 
Ime i prezime 
10 
OIB 
11 Ukupna količina 
isporučenog 



mlijeka (u kg) 
12 Prosječni 
sadržaj mlij. 
masti 
(u g/kg)* 
* navesti prosječni ponderirani sadržaj mliječne masti 
13 Datum: . . 2 0 14 Potpis (pečat): 

PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. BROJ 20 – STRANICA 9 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK VI 

ZAMJENA OTKUPLJIVAČA MLIJEKA 
1 
Ime i prezime (naziv) proizvođača 
mlijeka-nositelj (odgovorna osoba): 
2 Adresa: 
3 Poštanski broj i mjesto: 
4 Telefon, e-pošta: 
5 MIBPG: 
6 OIB: 
1. DOSADAŠNJI OTKUPLJIVAČ 
7 je odgovoran za vođenje i pripremu podataka, izvješćivanje APPRRR i ubiranje pristojbi: 
DA 
NE 
8 OIB: 
9 *Broj iz Upisnika 
Ministarstva polj.: 
10 Otkupljivač: 
11 Adresa: 
12 Poštanski broj i mjesto: 
13 
Datum prestanka 
otkupa: 
. 
. 2 0 
14 
Potpis (pečat) 
otkupljivača: 
2. NOVI OTKUPLJIVAČ 
15 je odgovoran za vođenje i pripremu podataka, izvješćivanje APPRRR i ubiranje pristojbi: DA 
NE 
16 OIB: 
17 *Broj iz Upisnika 
Ministarstva polj.: 
18 Otkupljivač: 
19 Adresa: 
20 Poštanski broj i mjesto: 
21 Datum početka otkupa: 
. 
. 2 0 
22 
Potpis (pečat) 
otkupljivača: 
23 Datum: 
. 
. 
2 0 
24 
Potpis (pečat) 
proizvođača: 
Obrazac 6 - Zamjena otkupljivača mlijeka 
* broj iz Upisnika odobrenih ili registriranih objekata u poslovanju s hranom 



STRANICA 10 – BROJ 20 PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK VII 
Obrazac 7 - Dodjela individualne kvote B 
DODJELA INDIVIDUALNE KVOTE B 
1 Ime i prezime (naziv) proizvođača mlijekanositelj 
(odgovorna osoba): 
2 Adresa: 
3 Poštanski broj i mjesto: 
4 Telefon, e-pošta: 
5 MIBPG: 
6 OIB: 
ZAHTJEV 
Zahtijevam da mi se dodijeli individualna kvota za izravnu prodaju u količini od _________ 
kg. 
9 Datum: 
. 
. 2 0 10 Potpis (pečat) 
proizvođača: 
7 JIBG: 
8 IKG: 

PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. BROJ 20 – STRANICA 11 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK VIII 
Obrazac 8 - Izravna prodaja mlijeka i mliječnih proizvoda (mjesečno) 

Mjesec __________________ godina 20__ 
IZRAVNA PRODAJA MLIJEKA I MLIJEČNIH 
PROIZVODA 
dan mlijeko 
l 
maslac 
kg 
vrhnje 
kg 
tvrdi sir 
kg 
polutvrdi 
sir 
kg 
albuminski 
sir 
(skuta) 
kg 
jogurt, 
kis. mlijeko 
kg 
voćni 
jogurt 
kg 
drugo 
kg 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 



8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
Ukupno: 
mlijeko 
l 
maslac 
kg 
vrhnje 
kg 
tvrdi sir 
kg 
polutvrdi 
sir 
kg 
albuminski 
sir 
(skuta) 
kg 
jogurt, 
kis. mlijeko 
kg 
voćni 
jogurt 
kg 
drugo 
kg 

STRANICA 12 – BROJ 20 PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK IX 
Obrazac 9 - Upotreba mlijeka i mliječnih proizvoda na poljoprivrednom gospodarstvu 

Mjesec _____________ godina 20__ 
* popijeno od teladi i neprodane zalihe 
UPOTREBA MLIJEKA I MLIJEČNIH PROIZVODA 
NA POLJOPRIVREDNOM GOSPODARSTVU 
ISPORUKA 
MLIJEKA 
dan mlijeko 
l 
maslac 
kg 
vrhnje 
kg 
tvrdi sir 
kg 
polutvrdi 
sir 
kg 
albuminski 



sir 
(skuta) 
kg 
jogurt, 
kis. mlijeko 
kg 
voćni 
jogurt 
kg 
drugo* 
kg Isporuka mlijeka 
l 
1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20. 
21. 
22. 
23. 
24. 
25. 
26. 
27. 
28. 
29. 
30. 
31. 
Ukupno 
mlijeko 
l 
maslac 
kg 
vrhnje 
kg 
tvrdi sir 
kg 
polutvrdi 
sir 
kg 
albuminski 
sir 
(skuta) 
kg 
jogurt, 
kis. mlijeko 
kg 
voćni 
jogurt 
kg 
drugo 
kg Isporuka mlijeka 
l 

PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. BROJ 20 – STRANICA 13 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK X 
Obrazac 10 - Godišnje izvješće o izravnoj prodaji mlijeka i/ili mliječnih proizvoda 
GODIŠNJE IZVJEŠĆE O IZRAVNOJ PRODAJI MLIJEKA 
I/ILI 
MLIJEČNIH PROIZVODA 
1 



Ime i prezime (naziv) proizvođača 
mlijeka-nositelj (odgovorna osoba) 
2 Adresa: 
3 Poštanski broj i mjesto: 
4 Telefon, e-pošta: 
5 OIB: 
6 MIBPG: 
1. KVOTNA GODINA 
od 1. travnja 20 do 31. ožujka 20 
2. PODACI O KOLIČINI MLIJEKA I/ILI MLIJEČNIH PROIZVODA 
PROIZVOD IZRAVNA PRODAJA 
mjerna jed. količina 
MLIJEKO l 
7 
MASLAC kg 8 
VRHNJE ( _____ % mliječne masti)* kg 
9 
TVRDI SIR kg 10 
POLUTVRDI SIR kg 11 
ALBUMINSKI SIR (SKUTA) kg 12 
JOGURT / KISELO MLIJEKO kg 13 
VOĆNI JOGURT kg 14 
DRUGO**: ____________________________ kg 15 
* priložite dokaz o sadržaju mliječne masti u vrhnju 
** na crtu napišite ime proizvoda i priložite dokaz koji potvrđuje količinu mlijeka prerađenu u taj proizvod 
16 Datum: 
. 
. 
2 0 
17 
Potpis (pečat) 
proizvođača: 

STRANICA 14 – BROJ 20 PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK XI 
Obrazac 11 - Pretvorba individualne kvote 
PRETVORBA INDIVIDUALNE KVOTE 
1 Ime i prezime (naziv) proizvođača 
mlijeka-nositelj (odgovorna osoba): 
2 Adresa: 
3 Poštanski broj i mjesto: 
4 Telefon, e-pošta: 
5 OIB: 6 MIBPG 
1. ZAHTJEV ZA PRETVORBU 
Zahtijevam pretvorbu individualne kvote jer želim: 
7 povećati individualnu kvotu za isporuku uz istovremeno smanjenje individualne kvote za 
izravnu prodaju. 
8 povećati individualnu kvotu za izravnu prodaju uz istovremeno smanjenje 
individualne kvote za isporuku. 
9 količina individualne kvote koju želim pretvoriti jest: kg. 
Zahtijevana pretvorba je: 
10 privremena (prijava do 30. studenog) stalna 
2. RAZLOZI PRETVORBE 
11 radi restrukturiranja proizvodnje mlijeka na poljoprivrednom gospodarstvu. 
12 radi usklađivanja individualnih kvota između postignute isporuke i izravne prodaje 
13 drugo: 



14 Datum: 
. 
. 
2 0 
15 
Potpis (pečat) 
proizvođača: 

PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. BROJ 20 – STRANICA 15 NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK XII 
Obrazac 12 - Ponovna dodjela individualne kvote 
PONOVNA DODJELA INDIVIDUALNE KVOTE 
1 Ime i prezime (naziv) proizvođača 
mlijeka-nositelj (odgovorna osoba): 
2 Adresa: 
3 Poštanski broj i mjesto: 
4 Telefon, e-pošta: 
5 OIB: 6 MIBPG: 
ZAHTJEV 
Zahtijevam ponovnu dodjelu individualne kvote, koja je oduzeta zbog: 
7 nisam prodavao mlijeko ni mliječne proizvode 
8 nisam iskoristio najmanje 85% svoje individualne kvote tijekom jedne kvotne godine 
Zahtijevam ponovnu dodjelu kvote: 
9 u količini od kg. 
10 u cjelokupnoj količinu, koja mi je oduzeta. 
11 Datum: 
. 
. 
2 0 
12 
Potpis (pečat) 
proizvođača: 

STRANICA 16 – BROJ 20 PONEDJELJAK, 20. VELJAČE 2012. NARODNE 
NOVINE SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HR VA TSKE 

DODATAK XIII 
Obrazac 13 - Zahtjev za prijenos individualne kvote sa zemljištem 
PRIJENOS INDIVIDUALNE KVOTE SA 
ZEMLJIŠTEM 
Podaci o proizvođaču mlijeka – nositelju OPG-a koji 
prenosi kvotu: 
Podaci o proizvođaču mlijeka – nositelju OPG-a 
koji preuzima kvotu: 
1 MIBPG: 6 MIBPG: 
2 7 
ime i prezime/naziv ime i prezime/naziv 

3 8 
adresa adresa 

4 9 
Poštanski broj mjesto Poštanski broj mjesto 

5 OIB: 10 OIB: 
1. INDIVIDUALNA KVOTA U PRIJENOSU 
11 
kvota za isporuku kg - s referentnom vrijednošću mliječne 
masti 
g/kg. 



12 kvota za izravnu prodaju kg. 
2. NAČIN PRIJENOSA INDIVIDUALNE KVOTE: 
Potpisom potvrđujem, da: 
13 
napuštam trgovinu mlijekom i mliječnim proizvodima i zato prepuštam cjelokupnu individualnu 
kvotu. 
14 
dio kvote, koja je predmet prijenosa, ne trebam za trgovinu mlijekom i mliječnim proizvodima na 
poljoprivrednom gospodarstvu i zato taj dio individualne kvote prenosim. 
3. OBVEZNI PRILOZI OBZIROM NA: 
15 kupnju poljoprivrednog zemljišta: kopija prijedloga o upisu u zemljišne knjige 
16 nasljedstvo poljoprivrednog zemljišta: pravomoćna Odluka o nasljeđivanju ili dogovor nasljednika 
17 zakup poljoprivrednog zemljišta: kopija prijedloga o upisu u zemljišne knjige 
18 Datum: . . 2 0 
19 Potpis (pečat) proizvođača, koji prenosi kvotu: 20 Potpis (pečat) proizvođača, koji preuzima kvotu: 


